scriptis iudicibus edere, nostros epistolares...

¶ Hic si appellatio fuerit blata iudici qui non ex delegatione cognoscit...

¶ Huic saluberrimae legi illud etiam consultissime credidimus inferendum...

¶ Sane si illustrium ac magnificorum iudicium sententia fuerit appellacione suspensa...

¶ Quicquid autem hac lege specialiter non videtur expressum...

33. Idem AA. Cyro praefecto pratorio.

EO casu, quo apparitor magistratus potestatis de causa vel officio cohortali...

34. Imp. Iulianus. A. Demostheni praefecto pratorio.

Urbem, si qua suggestio maioris vel minoris iudicis ad nostram referatur...

nostre manufactudini retulerit, vel omnes nos consulerit...

Cum iam tricesima secunda constitutio dicitur in omnibus magistratibus...

35. Imp. Iulianus.

Porro potest vniuersam licentiam appellacionem concedi, neque enim...

37. Idem A. Menae praefecto pratorio.

In offensis prouocationibus, ex quibus constitutionum more negotium in sacrum nostrum...

38. Idem A. Demostheni praefecto pratorio.

SI quando duciano iudicio appellatio fuerit oblata, siue ab ipsa qualitate iudicis...

ata, siue inter spectabiles idem dux connumeretur, siue illustri dignitate decoratus...

39. Idem A. Iuliano praefecto pratorio.

Amplio rem prouidentiam subiectis conferentes, quam forsitan ipsi vigilantes inueniunt...

In reuocatoriis autem libellis qui solent maxime in sacro auditorio prouocacionum...

Sed enim scimus legem nostram esse promulgatam, per quam mox consultationum in causis...

DE TEMPORIBUS ET REPARATIONIBUS APPELLATIONUM SEU CONULTATIONUM.

TIT. LXIII.

1. Imp. Constantinus A. ad Crispinum. Si quis per absentiam nominatus, vel ad diuocacionem...

nus aliquod euentus ad prouocacionis auxilium cucurrit, ex eo die interponenda appellacionis...

2. Imp. Theodosius & Valentinus AA. Cyro praefecto pratorio.

Tempore fatalium dierum pro seculi nostri beatitudine credimus emendanda, ubique dilacionum...

IN AVTHENT. de his qui ingressi ad appellacionem...

Si quis appellat, imperator non nisi a quem secundum...

... vel confirmetur, vel rescindatur sententia in omni casu absente in expensis...

IN AVTHENT. de appell. S. i. coh. 7. tit. 5. al. cala. 8. tit. 2. Non. 93. ca. 7.

Si tamen in medio cause apud iudicem appellatio... vel mota, vel non mota aliqui eligatur arbitri...

IN AVTHENT. de appell. et intra qua temp. S. ad hac sententiam. coh. 4. tit. 5. al. 2. Non. 93. cap. 1.

Si ad hoc que speratur in consistorio principi... fieri, absque dano mora maneat intacta...

IN AVTHENT. ut sponsa. largi. S. hoc quibus. collat. 9. tit. 2. Non. 119. cap. 4.

Si appellatio sequitur, novissimo inducitur die... sane pars utraque, aut saltem quod appellatio...

3. Imp. Iulianus A. Appioni praef. pro.

Nemo arbitretur in posterum licentiam futuram... consulationibus ultra statum temporis vivendi...

4. Idem A. Tasio magistro officiorum.

Per hanc diuinam sanctionem decernimus, ut licentiam... quidem pateat in exercendis consulationibus...

5. Idem A. Triboniano quae stori sacri palatii.

Quia anterioribus legibus ex omni provincia ad... hunc modum statutum est...

lis curis ad appellaciones exercendas imperitio est, necessarium nobis visum est huiusmodi spatio...

Et per eum steterit quo minus omnia iuris certamina... implerantur appellacione defraudari...

QUANDO PROVOCARE non est necesse. TIT. LXIV.

1. Imp. Alexander A. Apollonij, & alii.

Itam sententiam dicitis, quam ideo vires non habere... contenditis, quod contra res prius iudicatas...

2. Idem A. Capitaneis.

Si cum inter te & auiam defuncti quaestio de successione... esset, iudex datus a praefecto provinciae...

3. Imp. Gord. A. Ingegnio.

Si (ut proponi) suspensa apud amplissimos iudices... cognitione provocacionis, quam te ob id interposuisti...

4. Imp. Valerianus & Gallienus AA. & Valerianus C. Iulianus.

Quia magistratus datus iudicis, & vnum ex his pronunciasse... proponas non videtur appellandi...

5. Imp. Carus, Carinus, & Numerianus Augusti Domitiano.

Erra ratione & sine iustitate praesides possunt, quod si aliter... & contra legis statutum modum...

6. Idem Augusti Germano. Cui non eo die, quo praefes provinciae praesepit, iudex ab eodem datus pronunciasse...

7. Imp. Diocletus & Maxim. AA. Nicagora.

Veriales sententias, quae in moedem a corruptis iudicibus... profertur, etiam citra interpositam...

8. Idem AA. Constantino.

Si pater tuus, cum decurio crederis, non confertur... praefes provinciae si inhabilem te ad eundem...

9. Idem AA. & CC. Rufina.

Verianis, qui in legione vel vexillatione militantes, post vicesima stipendia honestam vel... gulariam pensionem consecuti sunt...

10. Imp. Iulianus A. Menae P. P.

Omnia honorem saluum iudicibus referantur, si quando una pars quasi lesa per definitivam... eorum sententiam, provocacione usa fuerit...

QUORUM APPELLACIONES non recipiuntur. TIT. LXV.

1. Imp. Antoninus A. Sabina.

Plus, qui per contumaciam absens, cum ad agendam causam... vocatus esset, condemnatus est...

2. Imp. Constantinus & Constant. AA. ad Hieroclem Conf. Syriae Coales.

Observare curabis, ne quis homicidarum, veneficorum, malefactorum, adulterorum, itemque... eorum qui manifestam violentiam commiserunt...

licentiam ei non denegari. Dat. v. Id. Dec. Leontio & Gallatio Coss.

3. Imp. Valens & Valens Augusti ad Modestum P.P. NVlli officialium a sententia proprii iudicis provocatio tribuatur, nisi in eo tantum negotio, quod ratione civili super patrimonio factum est...

4. Imp. Valentinianus, Valens & Gratianus Augusti ad Olybrium P.V. Abstinentiam proferat ab appellatione sumimus, quoties fiscalis calculi satisfactio postulat, aut tributaria functionis solenne munus expositur...

5. Imp. Valens, Gratianus & Valens Augusti ad Thalassium proconsulem Africæ. Ab executione appellari non posse, satis & iure & constitutionibus cautum est, nisi forte executor sententia modum iudicacionis excedat...

6. Imp. Gratianus, Valens & Theodosius Augusti ad Hippatum P.V. Quisquis ne voluntas defuncti testamenti scripta referatur, vel ne hi quos scriptis patuerit heredes in possessionem mittantur...

7. Idem AA. & Arcadius ad Pelagium comitem rerum privatarum. Nra sententia tempus, & ordinem euentus, nec a discussione, nec a rationali appellare liceat.

8. Imp. Arcadius & Honorius Augusti comiti rerum privatarum. Publicarum necessitatum, & privati gratia deponitur, ne commoda quæ domui nostræ debentur, callidis debitorum artibus differantur...

9. Imp. Alexander A. Iulianus. SI PENDENTE APPELLATIONE mors interuenierit, Tit. LXVII.

ETiam post mortem eius, qui appellauit, necesse est hereditibus eius vel reddere causam provocacionis, vel statuti acquiescere. PP. III. Non. Dec. Alex. Coss.

1. Idem A. Marcellinus. Eius qui requirendus annotatus appellauit, & ante ad causam mortuus est, bona ad successorem pertinere, parentibus meis placuit. PP. III. Non. Dec. Alex. Coss.

2. Idem A. Valerius. SI quis qui ademptis bonis in exilium datus est, appellauerit, ac pendente provocacione defunctus est, quamuis crimen in persona eius euauerit, tamen causam bonorum agi oportet...

3. Imp. Gordianus A. Alexandro. SI pater tuus ad decurionatum euocatus appellacionem interposuit, eaque pendente concessit in suum honorem eius quæstio morte finita est.

4. Imp. Constantinus A. ad Bassum prefectum ubi post alia. SI vnus ex litigatoribus adhuc pendente appellacione defunctus sit non hereditum tantum temporis heredes eius habeant...

5. Idem A. Felici. DE HIS QUI PER MEMORIAM IUDICII NON APPELLAUERUNT, Tit. LXVII.

1. Imp. Diocletianus & Maximianus AA. & CC. Dorophani. SI contra se iure pronunciatum est, nec appellacionis auxilium imploratum est, intelligis acquiescere te statuti oportere.

2. Imp. Iulianus A. Geminiano. HIS qui tempore competentis non appellauerit, sed integrandæ audientia facultas denegetur.

3. Imp. Valerius, Gallus & Valerianus nobilitissimi Cæsar AA. Iuliano Lenitæ. SI pater tuus bonis cessit propter onera ciuilitatis facultates oportet inquiri...

4. Imp. Diocletianus & Maximianus AA. & CC. Chiloni. EGis iuliz de bonis cedentis beneficium constitutionibus diuorum nostrorum parentum ad

SI VNVS EX PLVRIBVS appellauerit, Tit. LXVIII.

1. Imp. Alexander A. Licinio. SI iudici probatum fuerit, vnâ eandemque condemnationem eorum quoque quorum appellatio iura pronunciatæ est, fuisse, nec diuersitate factorum separationem accipere...

2. Idem A. Sereno. SI in vna eademque causa vnus appellauerit, sed iure iusta appellatio pronunciatæ est, eique quoque prodest, qui non appellauerit.

3. Imp. Valentinianus Theodosius & Arcadius AA. ad Eufignium PP. CVM de possessione, & eius momento eusa dicitur, est appellatio interposita fuerit, tamen lata sententia sortitur effectum.

4. Imp. Iulianus A. Menæ prefecto prætoris. SI quis in quacunque lite iterum prouocauerit, non liceat ei tertio in eadem lite super illius capitulis prouocacione vii, vel sententia excellentissimorum præfectorum prætorio retractare.

5. Idem A. Iohanni prefecto prætorio. CVM solutio more à nostra maiestate petitur, & ad miserabile cessionis bonorum homines veniant auxilium, & electio detur creditoribus...

6. Imp. Philippus A. & Philippus Cæsar A. Retiano Coss. SI quantitates, quæ licet respiciuntur eandem naturam debeant, inferre paratus es frustra vereris, ne verbum bonorum cessionis reuerere à te prolatum...

7. Imp. Valerius, Gallus & Valerianus nobilitissimi Cæsar AA. Iuliano Lenitæ. SI pater tuus bonis cessit propter onera ciuilitatis facultates oportet inquiri...

8. Imp. Diocletianus & Maximianus AA. & CC. Chiloni. EGis iuliz de bonis cedentis beneficium constitutionibus diuorum nostrorum parentum ad

provincias porrectum esse, ut cæsto bonorum admittatur, notum est: non tamen creditoribus sua auctoritate diuidere hæc bona, & iure domini deiacere, sed venditionis remedio, quatenus substantia patitur, indemnitate suæ consulere permiffum est.

9. Idem AA. & CC. Myroni. PROpter honorem municipalem, vel muneris, bonis cedentium inuidiosam admitti cessionem minime conuenit, sed his proximior pro modo substantiz fungit.

10. Imp. Theodosius A. apud acta dixit. IN omni cessione bonorum ex quilibet causa facienda, scrupulositate priorum legum exposita professio sola querenda est.

11. Idem A. Iohanni prefecto prætorio. CVM solutio more à nostra maiestate petitur, & ad miserabile cessionis bonorum homines veniant auxilium, & electio detur creditoribus...

12. Idem A. Iohanni prefecto prætorio. CVM solutio more à nostra maiestate petitur, & ad miserabile cessionis bonorum homines veniant auxilium, & electio detur creditoribus...

13. Idem A. Iohanni prefecto prætorio. CVM solutio more à nostra maiestate petitur, & ad miserabile cessionis bonorum homines veniant auxilium, & electio detur creditoribus...

14. Idem A. Iohanni prefecto prætorio. CVM solutio more à nostra maiestate petitur, & ad miserabile cessionis bonorum homines veniant auxilium, & electio detur creditoribus...

15. Idem A. Iohanni prefecto prætorio. CVM solutio more à nostra maiestate petitur, & ad miserabile cessionis bonorum homines veniant auxilium, & electio detur creditoribus...

cognoscet. Subscripti in Id. Orob. Nicomedis, CC. Coll.

DE TABVLIS EXHIBENDIS,

TIT. VII.

1. Imp. Valer. & Gallien. AA. Germano. Si in potestate patris fuerunt impuberes filij, & vobis eis substituti...

DE LIBERIS EXHIBENDIS seu deducendis, & de libero homine exhibendo.

TIT. VIII.

1. Imp. Antoninus A. Iustin. Si in potestate patris fuerint impuberes filij, & vobis eis substituti...

A di praesidem provinciae, ac postula filios tuos exhiberi. S. v. Id. Apr. Byzantij, AA. Conf. 3. Idem AA. & CC. Eudiz. Si ad instar interdicti de exhibenda filia Philippi...

DE PRECARIO ET SALUANO INTERDICTO,

TIT. IX.

1. Imp. Gord. A. Arifoni. Si te non remittente pigrius debitor tuus ea que tibi obnoxia sunt, remittit: integrum tibi ius est ea persequi...

Habitantis precario heredes ad restituendum habitaculum teneri, contra eos interdicto proposito, manifeste declaratur. S. Kal. Dec. Sirmij, AA. Conf.

DE EDIFICIIS PRIVATIS,

TIT. X.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Tauro. Et balneum (si desolatum) extruere, & edificium superponere potes observata tamen forma...

2. Imp. Alexan. A. Diogeni. Negotandi causa aedificia demoliri, & marmora detrudere, edito diui Vespasiani & sensus consulto vetitum est...

3. Idem A. Euocato. An in eorum ex ruina domus licuerit non eandem faciem in ciuitate restituere, sed in horum...

conueterere, & an hoc consensu tunc magistratum non prohibentium, item vicinorum factum sit: preses probatis his, quae in oppido frequenter in eodem genere controuersiam seruata sunt...

4. Philippus A. & Philippus C. Victorii. Si in potestate patris fuerint impuberes filij, & vobis eis substituti...

1. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC. Obauro. Si in potestate patris fuerint impuberes filij, & vobis eis substituti...

2. Imp. Constantinus A. Elpidio agenti vicem PP. Si quis post hanc legem ciuitate ipsa, ornatum, hoc est marmora vel columnas, ad rura transulerit...

3. Imp. Valens Grat. & Valens. Augusti Modesto P. P. Singularium vrbium curiales etiam inuiti vel restituti intra ciuitates, quas olim habuerunt demoros, vel de nouo edificare cogantur...

4. Imp. Iulianus A. ad Vitanum vicarium Africae. Nemini columnas vel statuas cuiuscumque materiz ex alia eademque provincia vel ostere licet, vel mouere. Dat. vi. Kal. Nou. Iuliano A. iiii. & Sallustio Coll.

5. Imp. Valens Grat. & Valens. Augusti Modesto P. P. Singularium vrbium curiales etiam inuiti vel restituti intra ciuitates, quas olim habuerunt demoros, vel de nouo edificare cogantur...

6. Imp. Arcadio A. v. & Probo Conf. Non. Arcadio A. v. & Probo Conf. Si cui loci proprietatis edificandi iuxta publica aedes, animum dederit, quindecim pedum spatium interiectum inter publica aedificia...

7. Imp. Honor. & Theod. AA. Monaxio PP. Per provincias Mesopotamiam, Osiroena, Euphrate, Syria, Secunda, Phoenicia, Libanensem, Cilicia, Secunda, vitramque Armeniam, vitramque Cappadociam, Pontum Polemoniacum, atque Hellespontum...

8. Imp. Honor. & Theod. AA. Monaxio PP. Per provincias Mesopotamiam, Osiroena, Euphrate, Syria, Secunda, Phoenicia, Libanensem, Cilicia, Secunda, vitramque Armeniam, vitramque Cappadociam, Pontum Polemoniacum, atque Hellespontum...

9. Imp. Honor. & Theod. AA. Monaxio PP. Per provincias Mesopotamiam, Osiroena, Euphrate, Syria, Secunda, Phoenicia, Libanensem, Cilicia, Secunda, vitramque Armeniam, vitramque Cappadociam, Pontum Polemoniacum, atque Hellespontum...

proprios seu loca sui domini constituta vallare. Dat. iiii. Non. Maij Constantinop. Theod. A. iiii. & Constantino iiii. Conf.

11. Idem Augusti, Severino praefecto praetorio.

Meniana, quae Graeco vocabulo (μενιανία) appellatur, siue olim constructa, siue in posterum in provincis construenda: nisi spatium inter te per decem pedes liberi aeris habuerint, modis omnibus aedificia priuatorum horreis publicis videntur obiecta obstruere meniana...

12. Zeno A. Adamantio Praefecto vrbis.

EX quo pace sui capimus, & litibus & externis bellis populos nostros eximere studentes, variis legibus condendis aonimus applicuimus: inter quas & hanc quoque referri volumus, dilucidè demonstrantem, & quae tua magnificèntia suggestit, & cautissime omne ambiguum definitem...

1. Et nos itaque praecipimus, ut qui proprias domos renouare cupiunt, non solum veterem formam non excedant, (sicut nec hi, qui nouas aedificant) aut iunco vel prospectum vicini auferant, aduersus ea quae prius constituta sunt...

2. Sed cum nostra constitutio dicat duodecim pedes oportere relinqui ab eo, qui aedificaturus est, inter propriam & vicini domum, & Plus vel minus aedificia, quod magnam sanè aedificantibus securitatem praestat: (nihil autem dubium aptum est ad tollendam ambiguitatem) deserere ac perspicue iubemus duodecim pedes relinqui intermedium...

3. Item illud etiam statuimus, ne ea quae uocantur solaria, post hanc legem ex solis lignis & tabulis construantur, sed ad eorum, quae Romanensia dicuntur, modum & figuram aedificentur, & inter duo solaria ex aduerso sese spectantia, decem pedes relinquantur...

perioribus constitutionibus comprehensum est, ne de his hic aliquid addatur, neque enim conuenit.

1. Nulli autem licet aedificantium domum iuxta compitum forte aut angustiorum vel platearum, duo leuim pedibus latorem auferre partem plateae vel compitis, & proprio superaddere aedificio. Non enim quae ad rempublicam pertinent, minueret & aedificantibus diuidere volentes, duodecim pedum intervalum in medio domorum definitum, sed ne angustiora sint domorum interualla, si autem minus sit spatium, ut aeneat vetus distantia, non enim eam unquam concedimus, sed seruari vrbis propria iura. Si autem vetus aedificium secundum veterem formam tale erat, ut minus esset domorum abesse iuxta spatium duodecim pedum intervalum, ne licet praeter veterem formam in altitudinem aedificium erigere, vel fenestras facere, nisi decem pedes in medio intercedant, tunc enim prospectus is qui aedificabit, non poterit facere nisi, antea quoque superior, ut dictum est. Luciferas vero faciet utique sex pedum seruat ab imo pavimento in altum intervallo: eo tamen non audente vilo modo facere id, quod uocatur pseudopitum (id est, falsum aut fictitium tabulatum aut pavementum in ipso aedificio) & ita ab hoc pseudopitum ad sex pedum altitudinem luciferas fenestras excitare, & sophisticè legem interpretari & caullerari. Si enim hoc licet: eueniet iterum, ut luciferas aequent prospectuum uultu-tatem, & nihil distent a prospectibus, & vicino nocentur, quod quidem fieri prohibemus, nullatenus competentibus aedificantibus vel ex pacto vel ex stipulatione ius uolentibus, si quod tale prius comperat.

4. Insuper cum priore lege cautum sit, centum pedes alias domos combustas, instaurare liceret, etiam si alteri prospectum in mare prohibeant hanc etiam tollentes ambiguitatem, constitutum hoc oblinere tam in his, quae post conflagrationem renouatae sunt, quam quae nunquam antea fuerunt, & nouo primum extruuntur. Sed & in his quae nullatenus iniuriam sentiant, uetustate autem aut alia quacumque causa defecerunt, & in omnibus omnino domibus, quae aedificantur, si centum pedum spatium relinquantur inter circumstantia loca, omni impedimento cessante sunt aedificia, etiam si alia domibus prospectum in mare admittant. Prospectum autem hunc licet auferre a solis iulis, vel iardinis, vel scelsibus, vel scellis, vel tracheibus ad sola dinerticula vicinorum pertinentibus, vel basternis, quamuis & intra centum pedes velit quis aedificare, si modo tamen duodecim pedes in medio intercedant. Hanc autem obseruari volumus, quando nullum, adest pactum, quod aedificare uolentem adiuet. Qui autem ex pacto vicini aedificant, intra definitum ab epi modum aedificant: tunc enim & eo non custodito spatium permittimus atollere aedificia, etiam si prospectum admittant iis, qui consenserunt & pacti sunt, aut qui in eorum domos successerunt: quando qui-dem competentia iam quibusdam ex conuentione iura, per generalem auferri legem non oportet.

5. Item illud etiam statuimus, ne ea quae uocantur solaria, post hanc legem ex solis lignis & tabulis construantur, sed ad eorum, quae Romanensia dicuntur, modum & figuram aedificentur, & inter duo solaria ex aduerso sese spectantia, decem pedes relinquantur. Sin hoc praeter loci angustia fieri non possit, tunc solaria fiant, ex παραλλήλω, hoc est vi se inuicem non ex aduerso vel ex παραλλήλω respicientia, sed alternis, & ex obliquo atque transuerso. Si vero spatium medium decem pedes non excedat, ut nulla ex parte nec aduersa nec transuersa liceat solaria uenientia fabricare. Quae uero secundum supra scriptam formam aedificantur, iubemus alta esse ab imo solo pedes quindecim, & eorum quidem columnas lapideas aut ligneas ita solo imponi iubemus, ut non ad cathetum siue perpendicularium aequo, & eorum...

Arcadio A. & Probo Conf. 17. Imp. Housius & Theod. AA. Monaxio P.P.

Quicumque locus in palatio huius urbis priuatus... Vicini quoque loci in palatio huius urbis priuati...

Tyrres noui muri, qui ad munitionem splendidi... Tyrres noui muri, qui ad munitionem splendidi...

Via plurimum domus cum officinis suis in portibus... Via plurimum domus cum officinis suis in portibus...

Vi sine auctoritate diuini rescripti ad iudicium... Vi sine auctoritate diuini rescripti ad iudicium...

Basilicam inauratam, & marmoribus decoratam... Basilicam inauratam, & marmoribus decoratam...

Nemini iudicium liceat in hac incluta vrbe, vel in... Nemini iudicium liceat in hac incluta vrbe, vel in...

DE RATIOCINIIS OPERVM PVBLICORVM, & DE PARTIBUS CIVITATVM.

1. Imp. Zen. A. Arcadio PP. Vt vobis provinciarum quidem rectores, & singulis... Vt vobis provinciarum quidem rectores, & singulis...

secundum Augustalem, & comitem Orientis, & virosque... secundum Augustalem, & comitem Orientis, & virosque...

DE PIGNORIBVS ET HYPOTHECIS.

TIT. XIII.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Timotheo.

Debitor, qui pignori proferitur creditore... Debitor, qui pignori proferitur creditore...

Quamuis constet specialiter quendam & vniuersam... Quamuis constet specialiter quendam & vniuersam...

Creditor, qui non reddita sibi pecunia conventionis... Creditor, qui non reddita sibi pecunia conventionis...

Cum te pecuniam accepisse, & agros tuos obligas... Cum te pecuniam accepisse, & agros tuos obligas...

Præses provincie vir clarissimus ius pignoris tui... Præses provincie vir clarissimus ius pignoris tui...

6. Idem A. Quinto. in sum.

In summa debiti computabitur etiam id, quod propter... In summa debiti computabitur etiam id, quod propter...

7. Imp. Gordianus A. Martiano. Sucusio pignoris conventionem non extinguit... 7. Imp. Gordianus A. Martiano. Sucusio pignoris...

Quamuis personali actione expertus aduersus reum... Quamuis personali actione expertus aduersus reum...

Si dominium eius possessionis, quæ pignori data esset... Si dominium eius possessionis, quæ pignori data esset...

10. Imp. Diocletianus & Maximianus AA. & CC. Alexandro.

Debitor, qui prius denunciatus non fuerit, sed postea... Debitor, qui prius denunciatus non fuerit, sed postea...

Nominatori pignori capere sine præsidis auctoritate... Nominatori pignori capere sine præsidis auctoritate...

12. Idem AA. & CC. Eusebio.

Si vxor tua pro pecunia, quam accepit mutuo res proprias... Si vxor tua pro pecunia, quam accepit mutuo res proprias...

Cum dominam non minorem vigintiquoque annis ea, quæ obligauerat tibi, iure dominij possidere... Cum dominam non minorem vigintiquoque annis ea, quæ obligauerat tibi, iure dominij...

14. Idem AA. & CC. Apiano. Si in re debitoris pignori, creditores potestatem habere... 14. Idem AA. & CC. Apiano. Si in re debitoris pignori, creditores...

IN AVTHENT. De litigiosis. §. ab hoc autem.

Hic, si debitor ei non satisfecit ex precia rei vendite... Hic, si debitor ei non satisfecit ex precia rei vendite...

15. Idem AA. & CC. Bassidæ. Debitor, neque vendentem, neque donantem, neque legantem... 15. Idem AA. & CC. Bassidæ. Debitor, neque vendentem, neque donantem, neque legantem, neque...

16. Idem AA. & CC. Heroidi. Si frater tuus non suam, sed ad te pertinetem pecuniam mutuum... 16. Idem AA. & CC. Heroidi. Si frater tuus non suam, sed ad te pertinetem pecuniam mutuum...

17. Idem AA. & CC. Pontiz.

Quamuis ea pecunia, quam à te mutuo frater tuus accepit, comparauerit prædium: tamen...

nisi specialiter vel generaliter hoc tibi obligauerit, tunc pecunie numeratio in causam pignoris non deditur... nisi specialiter vel generaliter hoc tibi obligauerit, tunc pecunie numeratio in causam pignoris non deditur...

18. Idem AA. & CC. Euodio. Pignoris vel hypothecæ persecutio in rem est. §. Kal. Decemb. Sirmij. A. A. Conf.

19. Idem AA. & CC. Maximo. Sicut vim maiorem pignorum creditor præstare non habet... 19. Idem AA. & CC. Maximo. Sicut vim maiorem pignorum creditor præstare non habet...

20. Idem AA. & CC. Alexandro. Creditor ad petitionem debiti vergeri iure mitti potest... 20. Idem AA. & CC. Alexandro. Creditor ad petitionem debiti vergeri iure mitti potest...

21. Idem AA. & CC. Vi eto. Res obligatas ex debito soluto liberandas datum petere, non eorum dominium adipisci potest... 21. Idem AA. & CC. Vi eto. Res obligatas ex debito soluto liberandas datum petere, non eorum dominium adipisci potest...

22. Idem AA. & CC. Antiochiano. Secundus creditor offerendo priori debitum, confirmat sibi pignus... 22. Idem AA. & CC. Antiochiano. Secundus creditor offerendo priori debitum, confirmat sibi pignus...

23. Idem AA. & CC. Macedoniano. Maior annis vigintiquaque pignoris conventionem remissam, cum hoc solum pactum, vel iurisdictio secundum ipsius voluntatem tueretur, persequi non potest... 23. Idem AA. & CC. Macedoniano. Maior annis vigintiquaque pignoris conventionem remissam, cum hoc solum pactum, vel iurisdictio secundum ipsius voluntatem tueretur, persequi non potest...

24. Idem AA. & CC. Marco. Persecutione pignoris omitta, debitoris actione personali convenire creditor vergeri non potest... 24. Idem AA. & CC. Marco. Persecutione pignoris omitta, debitoris actione personali convenire creditor vergeri non potest...

IN AVTHENT. De fideiuss. §. si neque ad... Hic si debitor pignori dedit, & in soluto inhiabitur hypothecæ, donec personaliter illum situm res & intercessore... IN AVTHENT. De fideiuss. §. si neque ad...

25. Idem AA. & CC. Dracontio. Si eruo, qui fuerat pignori obligatus, defunctus debiti permanet integra peticio... 25. Idem AA. & CC. Dracontio. Si eruo, qui fuerat pignori obligatus, defunctus debiti permanet integra peticio...

26. Idem AA. & CC. Mauritio. Si tibi notarium pignoris titulo debitor tuus obligauerit, à quo mancipium abreptum proponis, apud rectorem provincie conveni... 26. Idem AA. & CC. Mauritio. Si tibi notarium pignoris titulo debitor tuus obligauerit, à quo mancipium abreptum proponis, apud rectorem provincie conveni...

27. Imp. Justinianus A. Mennæ præfecto prætorio. Super hypothecis, quas argenti distractores vel metaxarij, vel alij quarumcumque specierum negotiatores pecunias sibi credentibus dare solent, hoc specialiter super amputanda omni machinatione sancimus... 27. Imp. Justinianus A. Mennæ præfecto prætorio. Super hypothecis, quas argenti distractores vel metaxarij, vel alij quarumcumque specierum negotiatores pecunias sibi credentibus dare solent, hoc specialiter super amputanda omni machinatione sancimus...

scilio pignora, & ante exolutam a domino pecuniam creditor secundum pignus acceptum vendidit: non posse venditionem post solutam pecuniam rescindi, duorum principum placitis continetur. PP. idib. Sept. Pio & Pontiano Conf.

3. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. Gemello. Si creditor possessionem quam a parentibus tuis pignoris iure fuerat obligata, non vendidit, sed alij creditori pignori dedit, examinata fide veri, poteris eam soluto eo quod ex hac causa creditori debetur, intercessu praesidis provinciae recuperare. PP. xiiii. Kal. Ian. ipsiis iiii. & iii. AA. Conf.

DE PARTU PIGNORIS, & omni causa,

Tit. xxv.

1. Imp. Alexander A. Maffiano. Partus pignorate ancillae in pari causa esse, qua mater est, olim placuit. PP. Id. Maij, Agricola & Clementino Conf.

2. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. Annofo & Antonino.

3. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. Annofo & Antonino. Cum pignoris titulo mancipia vos obligasse pro mutua quam accepistis pecunia proponatis: horum mancipiorum operis quas creditor accepit, vel quas percipere potuit, in viuras computatis, & post in sortem extenuato debito, residuum offerentibus, vel si non accipiat, configuratum deponentibus, mancipia vobis praesens provinciae restitui iubebit. S. v. Kal. Ian. AA. Conf.

DE REMISSIONE PIGNORIS,

Tit. xxvi.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Proculo. Si te manumissum, & in libertate moratum, sciente ea, cui pignori nomine obligatus dicaris, praesidi probaveris: ex consensu creditricis remissionem pignoris obligationem apparebit, & per hoc iure manumissum, nec ab herede creditricis in servitutem peti posse, certum est. PP. xxi. Kal. Maij, Antonino A. ii. & Getio Conf.

2. Imp. Severus & Antoninus AA. Proculo. Si probaveris te secundum mercatum, possessionemque eius tibi traditam, sciente & consentiente ea, quae sibi eum a venditore obligatum dicit: exceptione eam remouebis. Nam obligatio pignoris, consenti & comitabitur & dissoluitur. PP. ii. Id. Feb. Antonino A. iiii. & Getio Conf.

3. Imp. Alexander A. Taurio. Si ignorante vel inuito te debitor tuus, qui vniuersa bona sua ob pecuniam debitam tibi obligauerat, cum republica postea contraxit, ius tuum non laesit. PP. xxi. Id. Apr. Albino & Maximo Conf.

4. Imp. Gordianus A. Aquilino. Cum te a debitore mercatum proponas eam rem, quae alij pignora erat: si sciente eo, ac pignus suum remittente, eam mercatus es: cum eius consensu nexu pignoris auaueris, si non noua voluntas intercesserit, quae denuo obligationem pignoris constitueret, ea res velut obstricta non potest vindicari. PP. x. Kal. Maij, Gordiano A. & Anulo Conf.

5. Idem A. A. Aclepiadi. Debitum, cuius meministi, quod per pacti conuentionem inuicem factam remisisti, etiam nunc petere non poteris, & visitato more pignora vindicare. PP. vi. Id. Sept. Gordiano A. ii. & Pompeiano Conf.

6. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. Argio. Si tempore, quo praedium distrahebatur, praesgrammate admoniti creditores, cum praesentes essent, ius suum executi non sunt: postea videri obligationem pignori amississe. PP. iiii. Id. Feb. Maximo A. & Aquilino Conf.

7. Idem Augusti Paulino.

8. Redirem patri sui sub obligationem fundi, qui per chirographum nexu pignori fuerat, inuentum eandem cautionem reddi, pignoris etiam ius remississe videri, manifestum est. PP. vi. Id. Sept. Dioclet. iiii. & Maximiano AA. cc.

9. Idem AA. & CC. Apollonio. Si hypothecis fisco distrahente, creditores silentio straderunt negotium: palam est etiam actionem suam amississe eos, quam in rem habebant. Nam si scilicet haec fides facile conuelli non debet. PP. xiii. Kal. Sept. ipsiis iiii. & iii. AA. Conf.

10. Idem Augusti & CC. Hermiano. Cum ex causa mandati pro socio tuo te sceleratam pecuniam exoluisse proponas, curabit praesens provinciae in restituenda pecunia, quam pro eo exoluisi, necnon etiam in viuris eius indemnitate tuam prospicere. Nam si recepta a creditore mancipia quae pignori fuerat data, hac mente socio tuo tradidisti, ut pignoris vinculum quum dissolueretur: obligatio semel exincta instaurari non potest. PP. x. Kal. Oct. ipsiis iiii. & iii. AA. Conf.

11. Idem AA. & CC. Quintillio. Res pignoris hypothecae iuris creditoribus obnoxias, citra consensum eorum debitores alienantes, praecedentem non dissoluant obligationem. Dat. Kal. Dec. AA. Conf.

12. Imp. Iulianus A. Ioanni P. P. Solita prudentia vitium etiam de pignoriibus vel hypothecis rerum, quae quibusdam creditoribus suppositae, postea a debitoribus venduntur, vel alio modo transferuntur creditore suum consensum contra huius praesentem: & quodam legitimo potestate modo res ad priorem dominum reuertuntur. In hoc etenim casu diuersae sententiae a legum prudentibus habitae sunt, quibusdam dicentibus ius pignoris creditori renouari propter verbum *Fundatum remanere*, quod in generalibus hypothecis poni solitum est: aliis penitus extingui. Nobis autem visum est, ut, qui semel consensit alienationi hypothecae, & hoc modo suum ius respuit, indignum esse eandem rem, vitio ab initio ei suppositam, vindicare, vel tenentem inquirere. Dat. Constantino, post consulatum Lampadij & Orestis VV. cc. anno secundo.

ETIAM OB CHIROGRAPHAM

pecuniam pignus teneri posse,

Tit. xxvii.

1. Imp. Gord. A. Festo.

Pignus intercidit, si notatione facta in alium in obligationem transfusit, nec ut ea res pignori nomine teneretur, tibi cautum est. Quod si pactum inter te eumque qui postea dominus fundi constitutus nouam obligationem susceperat, intercessit, ut idem fundus tibi pignoris nomine teneretur: quamuis personali actione expertus feceris, condemnationem, pignoris tamen habes perfectionem. At si in possessione fueris constitutus: nisi ea quoque pecunia tibi a debitore reddatur, vel offeratur, quae sine pignore deberetur: eam restituere propter exceptionem doli mali non cogeris. Iure enim contentis debitores eam solam pecuniam, cuius nomine ea pignora obligauerunt, offerentes, audiri non oportere, nisi illa etiam satisfecerint, quam mutuum simpliciter acceperunt: quod in secundo creditore locum non habet, nec enim necessitas ei imponitur chirographarium etiam debitum priori creditori offerre. PP. Id. Martij, Gordiano A. & Anulo Conf.

DE DISTRACTIONE

pignorum,

Tit. xxviii.

1. Imp. Alexas. A. Pacat.

Vndum pignori obligatum si creditor ex se quibus debitum conceptus est, eum ipsa iure

11. Idem AA. & CC. Rufino. Si licet specialiter res pignori dederit pro alio, creditor eas distrahendi non habet facultatem nisi dissimulatione, marito obligante vel propriis, creditoris ignorantiam circumscriptis. PP. v. kalend. Maij, Heraclio AA. Conf.

12. Idem AA. & CC. Zotico. Si debitor tibi iure pignoris obligatum, & non consentiente distraxit dominium cum sua causa transfudit ad emptorem. S. prid. kal. Maij, Heraclio AA. Conf.

13. Idem AA. & CC. Theodoro. Si praedium obligatum a creditore comparuit, si in vacuum possessionem inductus non est: nullam in rem actionem habet.

14. Idem AA. & CC. Modesto. Si in hoc, quod iure tibi debetur, obligatas tenentibus fuerit, debitoribus res obligatas tenentibus aditus praesens provinciae, tibi distrahendi facultatem iubebit fieri. PP. xvi. kal. Decembr. Sirmij, AA. Conf.

15. Idem AA. & CC. Auliano. Obligatis pignori mancipiis a creditore distrahis ac traditis, si post debitor quondam hanc sollicitauerit, non venditori, sed emptori contra possidentem in rem competit actio. Datum kalend. Mart. Sirmij, CC. Conf.

16. Idem AA. & CC. Syluano. Nus ex multis debitoribus, qui pignora tradiderat, heredibus, quod ab eo personalis actione peti potuit, soluendo, res obligatas distrahendi creditore facultatem non adimit. S. iiii. Non. April. CC. Conf.

17. Idem AA. & CC. Agrippino. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

18. Idem AA. & CC. Caiano. Si a creditore pignori obligatum praedium iure emit, de proprietate vincit non potest. S. vi. kal. Maij, CC. Conf.

19. Idem AA. & CC. Libyzo. Si maritus tuus mutuum (licet tuam) dedit pecuniam: eorum, quae pignoris titulo accepit, si ei non successisti: distrahendi nomine tuo nullam habes facultatem. S. vi. Id. Nou. Heraclio AA. Conf.

20. Idem AA. & CC. Sabino. Secundum placiti fidem, si nihil conuenit specialiter, pignoriibus a creditore maiore quam ea debebatur, pretio distrahis: licet ex eo fundus comparatus sit, non super hoc in rem, sed in personam, id est, pignoratitia de superhuo competit actio. S. vi. Id. Nou. Byzantij, CC. Conf.

DEBITOREM VENDITIONEM PIGNORIS IMPEDIRE NON POSSE,

TIT. XXIX.

1. Imp. Severus & Anus AA. Marcello.

Si sunt qui emere praedia tibi obligata velint, non impediuntur scriptura testamenti qua amplexus est debitor nulla a se praedia venundari, & poenam addidit, ut fieri fierent. Nec enim potuisse eum huiusmodi lege ius creditoris facere deterius, manifestum est. Dat. vi. kalend. Maij, Apro & Maximo Conf.

2. Imp. Gordianus A. Nepoti. Debitoris denunciatio, qui creditori suo, ne sibi rem pignori obligatam distrahat, vel his qui ab eo volunt comparare, denunciatio: ita demum effcax est, si vniuersum tam sortis quam usurarum offerat debitum creditoribus: quo non accipiente, idonea hinc probationis (ita ut

3. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

4. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

5. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

6. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

7. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

8. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

9. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

10. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

11. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

12. Imp. Gordianus A. Nepoti. Si creditor obligatus generali siue speciali conuentione, per creditorem alium, cui non fuerat nexa, venundatae, non amittit perfectionem. Dat. prid. Non. Apr. CC. Conf.

7. Idem AA. & CC. Menandro. Si ex maiore debiti quantitate minor tibi soluta...

8. Idem AA. & CC. Aurelio. Prescriptionem peremptoriam, quam ante contestari sufficit, omittam...

9. Idem AA. & CC. Mutiano. Si quidem intentione actoris probatione deficiente confidit, nulla tibi defensio necessaria est...

10. Idem AA. & CC. Aquilino. Non exceptionibus actores, quibus res auxiliium tribuitur certis ex causis, sed replicationibus suam intentionem...

11. Idem AA. & CC. Neoni. Defensiones siue exceptiones ad intercessores extendi, quibus res principalis integro mamente statu munitus est, constat.

12. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

13. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

14. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

15. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

16. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

17. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

18. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

19. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

20. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

21. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

22. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

23. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

24. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Si quis aduocatus inter exordia litis pratermissam dilatoriam prescriptionem postea voluerit exercere...

DE LITIGIOSIS, TIT. XXXVII.

1. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz.

2. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. Cvm creditor pignus vendit, non potest videri litigiose rei emptio contrahi...

3. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. IN AVTHENT. de litigiosis. §. 1. colla. §. 13. al. 8. Nov. 112. c. 1.

4. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. Litigiosa res est de cuius dominio causa movetur inter possessorem & pretorem...

5. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. 1. Imp. Constantinus A. ad provinciales. Ite pendente actione, quae in iudicium deducta sunt, vel res pro quibus actor a reo detentis intendit...

6. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. 2. Imp. Constantinus A. ad provinciales. Ite pendente actione, quae in iudicium deducta sunt, vel res pro quibus actor a reo detentis intendit...

7. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. 3. Imp. Constantinus A. ad provinciales. Ite pendente actione, quae in iudicium deducta sunt, vel res pro quibus actor a reo detentis intendit...

8. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. 4. Imp. Constantinus A. ad provinciales. Ite pendente actione, quae in iudicium deducta sunt, vel res pro quibus actor a reo detentis intendit...

9. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. 5. Imp. Constantinus A. ad provinciales. Ite pendente actione, quae in iudicium deducta sunt, vel res pro quibus actor a reo detentis intendit...

10. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. 6. Imp. Constantinus A. ad provinciales. Ite pendente actione, quae in iudicium deducta sunt, vel res pro quibus actor a reo detentis intendit...

11. Imp. Severus & Anton. AA. Paulinz. 7. Imp. Constantinus A. ad provinciales. Ite pendente actione, quae in iudicium deducta sunt, vel res pro quibus actor a reo detentis intendit...

lam fiscus noxer vel alia persona licentiam habeat iurgiorum, nec iudicium subeat...

4. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Ensemus, ut si quis lite pendente vel actiones vel res quas possidet, ad alium quendam transulerit, siue scientem, siue ignorantem...

5. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Equae tutoris neque curatoris absentia quicquam stipulationi nocentem...

6. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Non moriturum praestari seruum, impossibilis promissio est, post mortem autem eius stipulatus, et ad solutionem postulat...

7. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. IN AVTHENT. de litigiosis. §. 1. colla. §. 13. al. 8. Nov. 112. c. 1.

8. Imp. Iuliano A. ad Iulianum comitem Orientis. Unc si heres in lite existit, rem ipsam cuius dominus esse apparet, legataria praestari...

DE CONTRAHENDA ET COMMITTENDA STIPULATIONE, TIT. XXXVIII.

1. Imp. Severus & Anton. AA. Secundo. Licet epistolae quam libello inseruisti, additum non sit, stipulatum esse eum, qui cauebatur...

2. Imp. Severus & Anton. AA. Secundo. Si filix tua, quam in potestate habebas, pecuniam dare stipulatus es, paratam obligationem exercere non prohiberis...

3. Imp. Severus & Anton. AA. Secundo. Si cum pecuniam tuam crederes accommo dato nomine Iuliani, stipulatio in personam eius absentis directa est...

4. Imp. Severus & Anton. AA. Secundo. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

5. Imp. Severus & Anton. AA. Secundo. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

6. Imp. Severus & Anton. AA. Secundo. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

7. Imp. Severus & Anton. AA. Secundo. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

Kalend. Mart. Praesente & Extricatio Coll. 4. Imp. Alexander Augustus Sabinus.

5. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC. Iudor. Nuda pollicitatione, secundum ea, quae saepe cuncta sunt, ad praestanda ea, quae promiserat...

6. Idem AA. & CC. Erotio. Si re debuit, quae sub transacione da si placita sunt, certi vel incerti stipulatione subsecuta peti posse...

7. Idem AA. & CC. Antonio. Neque tutoris neque curatoris absentia quicquam stipulationi nocentem...

8. Idem AA. & CC. Polidonio. Non moriturum praestari seruum, impossibilis promissio est, post mortem autem eius stipulatus, et ad solutionem postulat...

9. Idem AA. & CC. Capito. Si quidem Zenoni stipulanti, mortis vel cruciatus scorporis terribis timore spopondisti, aduersus expetentem exceptione propostis defendi potes...

10. Imp. Leo A. Erythrio P. P. Omnes stipulationes, etiam si non solennibus vel directis, sed quibuslibetque verbis consensu contrahentium compositae sunt, vel legibus cognitae suam habeant firmitatem...

11. Imp. Iulianus A. Menae P. P. Crupulosam veterum inquisitionem, virum post mortem, an cum moreretur, vel pridie quam moreretur stipulatus sit aliquis, vel in testamento legati vel fideicommissi nomine aliquid dereliquerit...

12. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

13. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

14. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

15. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

16. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

17. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

18. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

19. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

20. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

21. Idem A. Menae P. P. Magnam legum veterum obscuritatem, quae protractandam litem magnam occasionem vsque adhuc praebat...

posse debitor ad euitandam poenam adire, quod nullus enim admonuit sed etiam citra vllam admonitionem eidem poenae pro stipulationis tenore sicut obnoxius cum ea quae promissit, ipse in memoria sua seruare, non ab aliis sibi manifestari debeat...

13. Idem A. Iuliano PP. Vteris iuris alterationes decedentes, generaliter sancimus omnem stipulationem, siue in dando, siue in faciendo, siue mixta ex dando & faciendo inueniatur...

14. Idem A. Iuliano PP. Primam quaestionem, & frequenter in iudicio versatam, satis humanum est saltem in praesenti dirimere, ne diuitius nostram rempublicam molestare concedatur...

15. Idem A. Iuliano PP. Si quis spoponderit insulam, cum moriebatur, adificare stipulatus sit, siue possibilibus veteribus videbatur huiusmodi stipulatione...

16. Idem A. Iuliano PP. Si quis spoponderit insulam, cum moriebatur, adificare stipulatus sit, siue possibilibus veteribus videbatur huiusmodi stipulatione...

17. Idem A. Iuliano PP. Si quis spoponderit insulam, cum moriebatur, adificare stipulatus sit, siue possibilibus veteribus videbatur huiusmodi stipulatione...

18. Idem A. Iuliano PP. Si quis spoponderit insulam, cum moriebatur, adificare stipulatus sit, siue possibilibus veteribus videbatur huiusmodi stipulatione...

19. Idem A. Iuliano PP. Si quis spoponderit insulam, cum moriebatur, adificare stipulatus sit, siue possibilibus veteribus videbatur huiusmodi stipulatione...

20. Idem A. Iuliano PP. Si quis spoponderit insulam, cum moriebatur, adificare stipulatus sit, siue possibilibus veteribus videbatur huiusmodi stipulatione...

21. Idem A. Iuliano PP. Si quis spoponderit insulam, cum moriebatur, adificare stipulatus sit, siue possibilibus veteribus videbatur huiusmodi stipulatione...

22. Idem A. Iuliano PP. Si quis spoponderit insulam, cum moriebatur, adificare stipulatus sit, siue possibilibus veteribus videbatur huiusmodi stipulatione...